
名称

場所

種別 工期

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

奥田電気工業株式会社 ¥2,505,000 落札

ターケーミー電機株式会社 ¥2,505,000

髙鳥空調株式会社 ¥2,505,000

有限会社西森電機 辞退

最低制限価格（税抜） ¥2,505,000

落札金額（税抜） ¥2,505,000 契約金額（税込） ¥2,755,500

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

有限会社岡田電業 ¥2,505,000

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時

令和５年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.7.4 更新日： 当初

綾園保育所調理室空調設備更新工事 施工年度 令和５年度

綾園保育所 工事担当課 建築住宅課

R5.7.4　10:00

電気 契約締結日～R5.9.15 契約者 奥田電気工業株式会社

概要 空調機器更新　１台
住所 高石市加茂3-10-5

契約日 R5.7.4

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥3,070,000



名称

場所

種別 工期

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

有限会社西森電機 ¥2,360,000

有限会社岡田電業 ¥1,841,000 落札

奥田電気工業株式会社 辞退

ターケーミー電機株式会社 ¥1,841,000

髙鳥空調株式会社 ¥1,841,000

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R5.7.4　10:15

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥2,366,000 最低制限価格（税抜） ¥1,841,000

落札金額（税抜） ¥1,841,000 契約金額（税込） ¥2,025,100

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

令和５年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.7.6 更新日： 当初

高石消防署受変電設備更新工事 施工年度 令和５年度

高石消防署 工事担当課 建築住宅課

電気 契約締結日～R6.3.29 契約者 有限会社岡田電業

概要 更新時期を経過した受変電設備機器一式　取替
住所 高石市東羽衣6-8-8

契約日 R5.7.6



名称

場所

種別 工期

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

ターケーミー電機株式会社 ¥2,267,000

髙鳥空調株式会社 失格 最低制限価格未満での応札

有限会社西森電機 ¥2,267,000

落札金額（税抜） ¥2,267,000 契約金額（税込） ¥2,493,700

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

有限会社岡田電業 ¥2,267,000 落札

奥田電気工業株式会社 辞退

電気 契約締結日～R6.3.29 契約者 有限会社岡田電業

概要
PAS（気中開閉器）200Ａ　1台
高圧ケーブルCVT38　取替

住所 高石市東羽衣6-8-8

契約日 R5.7.18

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R5.7.14　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥2,914,000 最低制限価格（税抜） ¥2,267,000

令和５年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.7.18 更新日： 当初

コミュニティセンター受変電設備更新工事 施工年度 令和５年度

コミュニティセンター 工事担当課 建築住宅課



名称

場所

種別 工期

令和５年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.7.19 更新日： 当初

（改良R5-2）中央通り他老朽管更新工事 施工年度 令和５年度

高石市加茂1,2丁目地内 工事担当課 上下水道課

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R5.7.18　　14:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥59,840,000 最低制限価格（税抜） ¥48,015,000

管工事 契約締結日～R5.12.25 契約者 株式会社サンダ管工

概要

【仮設管設置及び撤去工事】　　　　　 一式
【配水管工事】
DIP-GX管据付工　　　φ150～φ75㎜ 　 377.6ｍ
DIP-K管据付工　　　 φ75㎜　　　　　 2.6ｍ
ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁据付工　φ150～φ75㎜ 　 17箇所
消火(排水)栓据付工　φ75㎜　　　　　 5箇所
既設管撤去工　　　　φ150～φ75㎜ 　 370.6ｍ
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工　　　　　　　　　　　　 一式
【給水管工事】
φ50～φ20㎜　　　　　　　 　        37箇所

住所 高石市東羽衣5-27-12

契約日 R5.7.19

有限会社大倉水道工業所 ¥48,015,000

株式会社共進 ¥49,015,000

落札金額（税抜） ¥48,015,000 契約金額（税込） ¥52,816,500

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

阿波建設工業株式会社 ¥48,015,000

株式会社ケイテック ¥48,015,000

有限会社熊取工房 ¥48,015,000

株式会社誠和総合産業 ¥48,015,000

生紘建設株式会社 ¥48,015,000

株式会社中尾清掃 ¥48,015,000

株式会社三雄工業 ¥48,015,000

株式会社サンダ管工 ¥48,015,000 落札

株式会社ミドリ土建 ¥48,015,000

中山建設株式会社 ¥48,015,000

ミカド設備工業株式会社 ¥48,015,000

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

株式会社サンダ管工は「（改良R5-2）中央通り他老朽管更新工事」の落札業者のため不参加

第１回変更契約

概要

第２回変更契約

概要

変更契約日

変更後工期

変更後契約金額

管工事 契約締結日～R5.12.25 契約者 株式会社中尾清掃

概要

【配水管工事】
DIP-GX管据付工　　　φ150～φ100㎜ 　287.0ｍ
DIP-NS管据付工　　　φ150～φ100㎜　 2.9ｍ
HIVP管据付工　　　　φ75㎜　　　　　 2.4ｍ
ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁据付工　φ150～φ100㎜ 　11箇所
消火(排水)栓据付工　φ75㎜　　　　　 2箇所
不断水設置工 φ150×φ150～φ100㎜   3箇所
ストッパー設置工　　φ100㎜　　　　　1箇所
既設管撤去工　　　　φ100～φ75㎜ 　 2.8ｍ
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工　　　　　　　　　　　　 一式
【給水管工事】
φ40～φ20㎜×φ13㎜　　　　　　　 　5箇所

住所 高石市東羽衣7-3-17

契約日 R5.7.20

令和５年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.7.20 更新日： 当初

（整備R5-3）高石南海東側2号線配水管整備工事（その1） 施工年度 令和５年度

高石市加茂1丁目,高師浜1丁目地内他 工事担当課 上下水道課

落札金額（税抜） ¥18,378,000 契約金額（税込） ¥20,215,800

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R5.7.18　　14：15

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥23,139,000 最低制限価格（税抜） ¥18,378,000

有限会社熊取工房 ¥18,378,000

株式会社誠和総合産業 ¥18,378,000

有限会社大倉水道工業所 ¥18,378,000

株式会社共進 ¥18,378,000

株式会社三雄工業 ¥18,378,000

株式会社サンダ管工 不参加

阿波建設工業株式会社 ¥18,378,000

株式会社ケイテック ¥18,378,000

中山建設株式会社 ¥18,378,000

ミカド設備工業株式会社 ¥18,378,000

生紘建設株式会社 ¥18,378,000

株式会社中尾清掃 ¥18,378,000 落札

株式会社ミドリ土建 ¥18,378,000

変更契約日

変更後工期

変更後契約金額



名称

場所

種別 工期

概要

【配水管工事】
DIP-GX管据付工　　　φ300～φ100㎜ 　243.5ｍ
ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁据付工　φ300～φ100㎜ 　19箇所
消火(排水)栓据付工　φ75㎜　　　　　 4箇所
ストッパー2型設置工 φ300㎜　　　　　2箇所
ストッパー設置工　　φ100㎜　　　　　2箇所
既設管撤去工　　　　φ300～φ100㎜ 　153.3ｍ
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工　　　　　　　　　　　　 一式
【給水管工事】
φ20㎜              　　　　　　　 　2箇所

住所 高石市東羽衣7-3-17

指名競争入札 入札日時 R5.7.18　　14:30

施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

落札金額（税抜） ¥49,035,000 契約金額（税込） ¥53,938,500

入札結果

株式会社ミドリ土建 ¥49,035,000

株式会社光和土木 ¥49,035,000

有限会社廣栄建設 ¥49,035,000

令和５年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.7.20 更新日： 当初

高石市東羽衣4,5丁目地内

土木一式 契約締結日～R5.12.25 契約者 株式会社中尾清掃

変更後契約金額

変更契約日

変更後工期

第１回変更契約

概要

第２回変更契約

概要

変更後契約金額

変更契約日

株式会社中尾清掃 ¥49,035,000 落札

ファミリー庭園株式会社 ¥49,035,000

有限会社ヒロカンパニー ¥49,035,000

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

中山建設株式会社 ¥49,035,000

株式会社クロヒジ 辞退

海洋開発興業株式会社

（整備R5-1）南海中央線他配水管整備工事（その1） 施工年度 令和５年度

工事担当課 上下水道課

契約日

辞退

三栄工業株式会社 ¥49,035,000

阿波建設工業株式会社 ¥49,035,000

株式会社フジタ

R5.7.20

入札・契約の方法

指名・随意契約理由

予定価格（税抜） ¥60,881,000 最低制限価格（税抜） ¥49,035,000

¥49,035,000

変更後工期

ミカド設備工業株式会社 ¥49,035,000



名称

場所

種別 工期

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

株式会社ミドリ土建 ¥45,550,000

株式会社光和土木 ¥45,550,000

有限会社廣栄建設 ¥45,550,000

ミカド設備工業株式会社 ¥45,550,000

株式会社中尾清掃 ¥45,550,000 落札

ファミリー庭園株式会社 ¥45,550,000

有限会社ヒロカンパニー ¥45,550,000

海洋開発興業株式会社 辞退

三栄工業株式会社 ¥52,380,000

阿波建設工業株式会社 ¥50,000,000

株式会社フジタ ¥45,550,000

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥57,687,000 最低制限価格（税抜） ¥45,550,000

落札金額（税抜） ¥45,550,000 契約金額（税込） ¥50,105,000

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

中山建設株式会社 ¥45,550,000

令和５年度

西取石３丁目、西取石１丁目地内 工事担当課 土木管理課

土木一式 契約締結日～R6.1.31 契約者 株式会社中尾清掃

概要
道路改良工　　一式
舗装工　　　　一式
仮設工　　　　一式

住所 高石市東羽衣7-3-17

契約日 R5.7.20

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R5.7.18　15:00

令和５年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.7.20 更新日： 当初

市役所前通り道路改良工事 施工年度



名称

場所

種別 工期

株式会社中尾清掃は「（整備R5-1）南海中央線他配水管整備工事（その1）」の落札業者のため不参加

第１回変更契約

概要

第２回変更契約

概要

変更契約日

変更後工期

変更後契約金額

変更契約日

変更後工期

変更後契約金額

株式会社中尾清掃 不参加

ファミリー庭園株式会社 ¥34,501,000

有限会社ヒロカンパニー ¥34,501,000

株式会社ミドリ土建 ¥34,501,000 落札

株式会社光和土木 ¥34,501,000

有限会社廣栄建設 ¥34,501,000

落札金額（税抜） ¥34,501,000 契約金額（税込） ¥37,951,100

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

株式会社フジタ ¥34,501,000

ミカド設備工業株式会社 ¥34,501,000

土木一式 契約締結日～R5.12.25 契約者 株式会社ミドリ土建

概要

【仮設管設置及び撤去工事】　　　一式
【配水管工事】
DIP-GX管据付工　　　φ300～φ100㎜ 　261.8ｍ
ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁据付工　φ300～φ100㎜ 　8箇所
消火(排水)栓据付工　φ75㎜　　　　　 3箇所
ストッパー設置工　　φ150～φ100㎜ 　3箇所
既設管撤去工　　　　φ200～φ100㎜ 　110.0ｍ
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工　　　　　　　　　　　　 一式
【給水管工事】
φ40～φ20㎜              　　　　　 3箇所

住所 高石市取石1-11-18

契約日 R5.7.21

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R5.7.18　　14:45

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥42,984,000 最低制限価格（税抜） ¥34,501,000

（整備R5-2）南海中央線他配水管整備工事（その2） 施工年度 令和５年度

高石市東羽衣6,7丁目地内 工事担当課 上下水道課

令和５年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.7.21 更新日： 当初



名称

場所

種別 工期

令和５年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.7.26 更新日： 当初

たかいし斎場火葬炉改修工事 施工年度 令和５年度

たかいし斎場 工事担当課 建築住宅課

タイル・れんが・ブロック 契約締結日～R5.12.28 契約者 富士機械工業株式会社

概要

１号炉：棺台車耐火物改修、再燃焼バーナー改修、
　　　　棺台車駆動装置改修、断熱扉昇降装置改修
２号炉：主燃焼炉耐火物改修、棺台車耐火物改修
３号炉：棺台車耐火物改修
４号炉：棺台車耐火物改修、再燃焼バーナー改修、
　　　　断熱扉昇降装置改修
動物炉：耐火物改修、断熱扉昇降装置改修

住所 岸和田市土生滝町961-6

契約日 R5.7.26

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R5.7.24　10：00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥6,560,000 最低制限価格（税抜） ¥5,404,000

落札金額（税抜） ¥5,404,000 契約金額（税込） ¥5,944,400

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

株式会社リンネ 辞退

富士機械工業株式会社 ¥5,404,000 落札

村瀬炉工業株式会社 辞退

株式会社宮本工業所 辞退

山村築炉工業株式会社 ¥5,404,000

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期委託 契約締結日～R6.2.29 契約者 株式会社レック

概要

【測量】
平面図及び詳細平面図作成　　　　 L=293ｍ
横断測量　　　　　　　　　　　　 L=293ｍ
【実施設計】
布設替詳細設計小口径(350mm以下)　L=293ｍ
仮設管設計　　　　　　　　　　　 L=293ｍ

住所 茨木市駅前3-2-2

契約日 R5.7.13

令和５年度工事等に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.7.13 更新日： 当初

施工年度 令和５年度

羽衣5丁目、高師浜1丁目地内 工事等担当課 上下水道課

令和５年度水道管路実施設計業務委託（その2）

落札金額（税抜） ¥5,400,000 契約金額（税込） ¥5,940,000

業者名
第１回

入札金額（税抜）

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R5.7.11　15:00

指名・随意契約理由
履行能力の現状・不誠実な行為の有無・業務履行成績・経営及び信用の状況
・既発注業務の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥6,010,000 最低制限価格（税抜） ―

株式会社レック ¥5,400,000 落札

株式会社大阪水道工業会研究所 ¥7,400,000

ダイシン設計株式会社 ¥7,000,000

株式会社新大阪エンジニアリング ¥6,850,000

株式会社浪速技研コンサルタント ¥7,100,000

株式会社寛設計事務所 ¥7,000,000

株式会社関西コンサルタント 辞退

株式会社不二設計コンサルタント ¥7,126,000

株式会社第一技術コンサルタント ¥6,823,000

國年上下水道設計株式会社 ¥6,970,000

株式会社ノア技術コンサルタント　大阪営業所 辞退

株式会社潮技術コンサルタント　大阪事務所 ¥7,000,000

変更後契約金額

変更契約日

関西技術コンサルタント株式会社 ¥7,290,000

株式会社日建技術コンサルタント ¥6,840,000

株式会社淀川アクテス　泉州支社 ¥7,220,000

株式会社西日本技術コンサルタント　大阪営業所 ¥7,530,000

概要

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期



名称

場所

種別 工期

令和５年度工事等に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.7.13 更新日： 当初

令和５年度水道管路実施設計業務委託（その5） 施工年度 令和５年度

羽衣公園丁地内 工事等担当課 上下水道課

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R5.7.11　15:30

指名・随意契約理由
履行能力の現状・不誠実な行為の有無・業務履行成績・経営及び信用の状況
・既発注業務の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥4,990,000 最低制限価格（税抜） ―

委託 契約締結日～R5.11.24 契約者 株式会社日建技術コンサルタント

概要

【測量】
平面図及び詳細平面図作成　　     L=485ｍ
横断測量　　　　　　　　　　　　 L=485ｍ
【実施設計】
布設替詳細設計小口径(350mm以下)　L=485ｍ
仮設管設計　　　　　　　　　　　 L=90ｍ

住所 大阪市中央区谷町6-4-3

契約日 R5.7.13

ダイシン設計株式会社 ¥6,700,000

株式会社新大阪エンジニアリング ¥6,180,000

落札金額（税抜） ¥4,800,000 契約金額（税込） ¥5,280,000

業者名
第１回

入札金額（税抜） 事前辞退

株式会社関西コンサルタント 辞退

株式会社不二設計コンサルタント ¥6,642,000

株式会社レック 辞退

株式会社大阪水道工業会研究所 ¥7,200,000

株式会社ノア技術コンサルタント　大阪営業所 辞退

株式会社潮技術コンサルタント　大阪事務所 ¥6,400,000

株式会社浪速技研コンサルタント ¥6,300,000

株式会社寛設計事務所 ¥6,250,000

株式会社淀川アクテス　泉州支社 ¥6,470,000

株式会社西日本技術コンサルタント　大阪営業所 ¥6,190,000

株式会社第一技術コンサルタント ¥6,082,000

國年上下水道設計株式会社 ¥6,250,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

関西技術コンサルタント株式会社 ¥6,340,000

株式会社日建技術コンサルタント ¥4,800,000 落札

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

キタイ設計株式会社　大阪支社 辞退

株式会社国土開発センター　大阪支店 ¥51,630,000

株式会社　スペースビジョン研究所 辞退

株式会社空間創研　大阪事務所 辞退

株式会社ヘッズ 辞退

環境設計株式会社 辞退

株式会社リアライズ造園設計事務所 ¥56,843,000

株式会社地球号 辞退

株式会社緑景 ¥54,395,000

株式会社ランテック計画事務所 辞退

中央コンサルタンツ株式会社　大阪支店 ¥51,500,000 落札

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R5.7.11　11:00

指名・随意契約理由
履行能力の現状・不誠実な行為の有無・業務履行成績・経営及び信用の状況
・既発注業務の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥69,910,000 最低制限価格（税抜） ―

落札金額（税抜） ¥51,500,000 契約金額（税込） ¥56,650,000

業者名
第１回

入札金額（税抜） 事前辞退

蓮池公園実施設計業務委託 施工年度 令和５年度

取石７丁目地内 工事等担当課 事業課

委託 契約締結日～R6.3.29 契約者 中央コンサルタンツ株式会社　大阪支店

概要

設計業務
　設計協議
　実施設計（地区公園）
　接続道路改修設計
　流出抑制施設詳細設計
　マーケットサウンディング
測量業務
　設計協議
　基準点測量
　現地測量
　路線測量（接続道路部）

住所 大阪市中央区今橋4-1-1

契約日 R5.7.14

令和５年度工事等に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.7.14 更新日： 当初



名称

場所

種別 工期

株式会社西日本技術コンサルタント　大阪営業所 ¥6,400,000 落札

株式会社浪速技研コンサルタント ¥7,500,000

株式会社寛設計事務所 ¥6,550,000

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

株式会社淀川アクテス　泉州支社 ¥6,680,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

株式会社第一技術コンサルタント ¥6,489,000

國年上下水道設計株式会社 ¥7,150,000

関西技術コンサルタント株式会社 ¥6,540,000

株式会社日建技術コンサルタント ¥6,520,000

事前辞退

株式会社ノア技術コンサルタント　大阪営業所 辞退

株式会社潮技術コンサルタント　大阪事務所 ¥6,600,000

ダイシン設計株式会社 ¥7,000,000

株式会社新大阪エンジニアリング ¥6,660,000

株式会社レック 辞退

株式会社不二設計コンサルタント ¥7,212,000

株式会社大阪水道工業会研究所 ¥7,600,000

株式会社関西コンサルタント 辞退

R5.7.11　14:00

指名・随意契約理由
履行能力の現状・不誠実な行為の有無・業務履行成績・経営及び信用の状況
・既発注業務の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥6,420,000 最低制限価格（税抜） ―

落札金額（税抜） ¥6,400,000 契約金額（税込） ¥7,040,000

業者名
第１回

入札金額（税抜）

令和５年度工事等に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.7.14 更新日： 当初

令和５年度水道管路実施設計業務委託（その1） 施工年度 令和５年度

羽衣5丁目、千代田5丁目、綾園5丁目地内 工事等担当課 上下水道課

委託 契約締結日～R6.1.25 契約者 株式会社西日本技術コンサルタント　大阪営業所

概要

【測量】
平面図及び詳細平面図作成　　　　L=90ｍ
横断測量　　　　　　　　　 　　 L=693ｍ
縦断測量　　　　　　　　　　　　L=603ｍ
【実施設計】
新設詳細設計小口径（350mm以下） L=693ｍ
仮設管設計　　　　　　　　　　　L=90ｍ

住所
大阪市西区南堀江1-18-4
OsakaMetro南堀江ビル

契約日 R5.7.14

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時



名称

場所

種別 工期

令和５年度工事等に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.7.19 更新日： 当初

南海本線・高師浜線（高石市）連続立体交差事業に伴う駅前自転車駐車場復旧工事設計業務委託（その1） 施工年度 令和５年度

高石市羽衣１丁目地内 工事等担当課 駅周辺整備課

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R5.7.14　11:00

指名・随意契約理由
履行能力の現状・不誠実な行為の有無・業務履行成績・経営及び信用の状況
・既発注業務の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥2,751,000 最低制限価格（税抜） ―

委託 契約締結日～R6.1.31 契約者 株式会社林設計事務所

概要
（自転車駐車場復旧工事に伴う基本設計業務）
・自転車駐車場（鉄骨造２層式）
・その他付帯設備

住所 大阪市北区天神橋4-7-13

契約日 R5.7.19

株式会社建綜研 辞退

株式会社岡本設計　大阪事務所 ¥18,000,000

落札金額（税抜） ¥2,650,000 契約金額（税込） ¥2,915,000

業者名
第１回

入札金額（税抜） 事前辞退

株式会社小河建築設計事務所 ¥3,500,000

株式会社三座建築事務所 ¥4,000,000

株式会社前田都市設計 ¥12,000,000

株式会社トクオ　大阪事務所 ¥7,700,000

株式会社山本建築設計事務所 辞退

株式会社林設計事務所 ¥2,650,000 落札

株式会社栄和設計事務所 ¥9,860,000

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

関西技術コンサルタント株式会社 ¥7,400,000

株式会社日建技術コンサルタント ¥7,470,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

株式会社第一技術コンサルタント ¥7,438,000

國年上下水道設計株式会社 ¥7,990,000

株式会社淀川アクテス　泉州支社 ¥7,950,000

株式会社西日本技術コンサルタント　大阪営業所 ¥8,450,000

株式会社浪速技研コンサルタント ¥8,000,000

株式会社寛設計事務所 ¥7,600,000

株式会社ノア技術コンサルタント　大阪営業所 辞退

株式会社潮技術コンサルタント　大阪事務所 ¥7,600,000

株式会社レック ¥7,440,000

株式会社大阪水道工業会研究所 ¥8,500,000

株式会社関西コンサルタント 辞退

株式会社不二設計コンサルタント ¥8,613,000

落札金額（税抜） ¥6,710,000 契約金額（税込） ¥7,381,000

業者名
第１回

入札金額（税抜）

ダイシン設計株式会社 ¥6,710,000 落札

株式会社新大阪エンジニアリング ¥7,500,000

委託 契約締結日～R6.1.25 契約者 ダイシン設計株式会社

概要

【測量】
平面図及び詳細平面図作成　　　　 L=297ｍ
横断測量　　　　　　　　　　　　 L=297ｍ
【実施設計】
布設替詳細設計小口径(350mm以下)　L=489ｍ
仮設管設計　　　　　　　　　　　 L=489ｍ

住所 大阪市住之江区中加賀屋3-10-13

契約日 R5.7.20

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R5.7.11　13:30

指名・随意契約理由
履行能力の現状・不誠実な行為の有無・業務履行成績・経営及び信用の状況
・既発注業務の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥7,420,000 最低制限価格（税抜） ―

令和５年度工事等に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.7.20 更新日： 当初

令和５年度水道管路実施設計業務委託（その4） 施工年度 令和５年度

東羽衣5,6,7丁目地内、綾園2丁目地内 工事等担当課 上下水道課



名称

場所

種別 工期

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

関西技術コンサルタント株式会社 辞退

株式会社日建技術コンサルタント 辞退

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

株式会社第一技術コンサルタント 辞退

國年上下水道設計株式会社 辞退

株式会社淀川アクテス　泉州支社 ¥9,100,000 辞退

株式会社西日本技術コンサルタント　大阪営業所 辞退

株式会社浪速技研コンサルタント 辞退

株式会社寛設計事務所 辞退

株式会社ノア技術コンサルタント　大阪営業所 辞退

株式会社潮技術コンサルタント　大阪事務所 辞退

株式会社レック ¥7,780,000 辞退

株式会社大阪水道工業会研究所 辞退

株式会社関西コンサルタント 辞退

株式会社不二設計コンサルタント ¥11,860,000 辞退

落札金額（税抜） ¥5,900,000 契約金額（税込） ¥6,490,000

業者名
第１回

入札金額（税抜）
第２回

入札金額（税抜） 事前辞退

ダイシン設計株式会社 ¥6,200,000 ¥5,900,000 落札

株式会社新大阪エンジニアリング ¥8,820,000 辞退

委託 契約締結日～R5.12.25 契約者 ダイシン設計株式会社

概要

【測量】
平面図及び詳細平面図作成　　　   L=239ｍ
横断測量　　　　　　　　　　　　 L=239ｍ
【実施設計】
布設替詳細設計小口径(350mm以下)　L=239ｍ
仮設管設計　　　　　　　　　　　 L=239ｍ

住所 大阪市住之江区中加賀屋3-10-13

契約日 R5.7.20

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R5.7.11　14:30

指名・随意契約理由
履行能力の現状・不誠実な行為の有無・業務履行成績・経営及び信用の状況
・既発注業務の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥6,170,000 最低制限価格（税抜） ―

令和５年度工事等に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R5.7.20 更新日： 当初

令和5年度水道管路実施設計業務委託（その3） 施工年度 令和５年度

千代田2丁目、羽衣4丁目地内 工事等担当課 上下水道課


